
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 270/2024 

 

Extrato de ata registro de preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-

42 e a empresa L. AMARO DE OLIVEIRA CNPJ nº. 27.153.491/0001-67. Objeto: registro de preços para 

possível aquisição de cestas natalinas para os servidores municipais. Vigência até 31/12/2024. Prazo entrega: 05 

dias úteis. Lote 01 R$ 31.440,00. Data de assinatura: 21/11/2024, LUCAS AMARO DE OLIVEIRA CPF: 

083.104.949-98 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 255866 

Biscoito. Apresentação: Retangular. Sabor: 

Chocolate. Tipo: Wafer. Ingredientes: Açúcar, 

Farinha De Trigo, Ovo E Sal. Características 

Adicionais: Com Recheio. Classificação: Doce. 

Aplicação: Alimentação Humana. Prazo Validade: 10 

MESES. Com 140gr. MARCA BAUDUCO 

481 Pct. 3,40 1.635,40 

02 308146 

Bolo Alimentício. Sabor: Chocolate. Tipo: Sem 

Recheio. Peso mínimo: 400 G. Prazo Validade: 

Mínimo 7 MESES. Ingredientes: Farinha De Trigo,  

Açúcar E Ovo. (Chocotone) – Produto com qualidade 

igual ou superior as marcas Bauducco, Santa 

Edwiges, Casa Suíça. MARCA CASA D’ORO 

481 Unid. 16,50 7.936,50 

03 447515 

Carne Suína In Natura. Tipo Corte: Lombo. 

Apresentação: Peça Inteira. Processamento: 

Temperada. Estado De Conservação: Congelado(A). 

Peça com no mínimo 02kg. MARCA RIBEIRO 

481 Peça 55,26 26.580,06 

04 446535 

Creme De Leite. Teor Gordura: com no mínimo 20 

A 40% De Gordura. Processamento: Uht. 

Tratamento: Homogeneizado. Lata de 300 gr. 

MARCA NESTLÉ 

481 Lata 9,00 4.329,00 

05 487591 

Doce Confeitado. Tipo: Goiabada. Ingredientes: 

Goiaba Madura, Açúcar, Água. Características 

Adicionais: Embalados Individualmente. Com no 

mínimo 300gr.MARCA VAL 

481 Unid. 4,00 1.924,00 

Quinta-feira, 21 de novembro de 2024        │        Ano VII        │        Edição n.º 1400        │                Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1400 │ Quinta-feira │ 21 de novembro de 2024.            Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

06 462684 
Doce Não Confeitado. Tipo: Em Calda. Sabor: 

Pêssego. Lata de 450g.MARCA SCHRAMM 
481 Lata 14,00 6.734,00 

07 281985 

Embalagem Plástica Forma: Saco. Largura: 50 CM. 

Altura: 80 CM. Material: Polietileno. Espessura: 0,15 

MM. Cor: Incolor. Características Adicionais: Alta 

Densidade. Transmitância: Transparente. MARCA 

JM 

481 Unid. 2,70 1.298,70 

08 244498 

Farofa Pronta. Tipo: Tradicional. Sabor: Natural. 

Prazo Validade: 4 MÊS. Características Adicionais: 

Com Farinha De Mandioca Temperada. Com 250gr. 

MARCA BEIJA FLOR 

481 Pct. 4,90 2.356,90 

09 464883 

Fruta. Tipo 1: Uva Passa. Apresentação: Desidratada 

/ Seca. Adicional: Preta. Com 150gr. MARCA LA 

VIOLETERIA 

481 Pct. 6,00 2.886,00 

10 411795 
Fita Material: Polipropileno. Largura: 25 MM. Cor: 

Amarelo Ouro. MARCA CROMUS 
481 Unid. 1,40 673,40 

11 465350 

Massa Alimentícia. Tipo: Para Lasanha. Base Da 

Massa: Farinha De Trigo Refinada. Apresentação: 

Seca. Formato: Laminada. Com 500gr.MARCA 

GALO 

481 Caixa 7,00 3.367,00 

12 442810 

Suco Apresentação: Líquido. Sabor: Uva. Tipo: 

Integral. Características Adicionais: Sem Adição De 

Açúcar. Validade: 5 MESES. (01 litro) MARCA 

ALIANÇA 

481 Litro 17,00 8.177,00 

  Total    67.897,96 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 094/2022 - EXTRATO SEGUNDO ADITIVO 

DO CONTRATO N.325/2022. Extrato de aditivo de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do 

Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a Empresa STEL – SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA CNPJ nº. 

07.248.071/0001-57. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos Serviços de Manutenção 

do Sistema de Iluminação Pública para aproximadamente 2.400 pontos ao mês, com fornecimento de materiais, 

mão de obra e equipamentos necessários para execução dos serviços; sistema de atendimento telefônico 0800 

(Call Center) para reclamações no horário comercial, incluindo poda de galhos de árvores sobre a rede de 

iluminação nas vias públicas, descarte e descontaminação de lâmpadas, conforme solicitação do Gabinete do 

Prefeito. Vigência 01/01/2026. Data de assinatura: 21/11/2024. EDNÉIA DE FÁTIMA CARVALHO CPF: 

324.391.569-49 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

Assinatura Digital 


		2024-11-21T16:54:26-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




